
UCHWAŁA NR XXXIX/327/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Ostroróg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), 
art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz 
art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Ostroróg w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr LI/395/2018 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 
9 października 2018r.określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów, logopedów i psychologów zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Ostroróg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie począwszy od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2E683F-AEFF-401A-8587-42755A4B1253. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Karta Nauczyciela wskazuje, że pensum dla nauczycieli specjalistów (tj.  

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych) jest ustanawiane przez organ 

prowadzący szkołę i przedszkole (art. 42 ust. 7 pkt 3 Karta Nauczyciela). 

Wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin tygodniowo. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia uchwały regulującej tę 

materię. 

Art. 5 z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza 

możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej  mocy obowiązującej, 

jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. Jak wskazał NSA w wyroku z dnia 26 lutego 2015 r. wyrażona 

w art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 

z 1997 r. nr 78, poz. 483 ze zm.) - w klauzuli demokratycznego państwa 

prawnego - zasada lex retro non agit nie ma charakteru bezwzględnego, 

a każdy przypadek retroaktywnie działającej normy prawnej musi być oceniony 

autonomicznie pod kątem spełnienia fundamentalnych warunków 

dopuszczalności prawa (...) II FSK 155/13, Legalis. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2E683F-AEFF-401A-8587-42755A4B1253. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



